Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

1

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

2

DECRETO Nº 8.073, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre a transmissão de mandato eletivo no âmbito do Município de Rondonópolis-MT,

dispõe sobre a formação da respectiva comissão, define o seu funcionamento e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais...

D E C R E T A:

Art. 1º Fica instituída no Município de Rondonópolis-MT a transmissão de mandato eletivo nos

termos previstos neste Decreto.

§ 1º Transmissão de mandato eletivo é o processo que objetiva propiciar condições para que o

candidato eleito para o cargo de Prefeito possa receber de seu antecessor todos os dados e

informações necessários à implementação de seu programa de governo, inteirando-se do

funcionamento dos órgãos e entidades que compõem a Administração local, permitindo ao eleito

a preparação dos atos a serem editados após a posse.

§ 2º As informações a que se refere o §1º poderão ser disponibilizadas antes do início do processo

de transmissão de mandato, sem prejuízo do acesso do Prefeito eleito a outras informações, na

forma prevista no artigo 3º deste Decreto.

Art. 2º O processo de transmissão de mandato tem início tão logo a Justiça Eleitoral proclame o

resultado oficial das eleições municipais e deve encerrar-se até o quinto dia útil após a posse do

eleito.

Parágrafo único. Para o desenvolvimento do processo mencionado no caput, será formada uma

Equipe de Transmissão de Mandato, cuja composição atenderá ao disposto no artigo 3º deste

Decreto.

Art. 3º O candidato eleito para o cargo de Prefeito deverá indicar os membros de sua confiança

que comporão a Equipe de Transmissão de Mandato, com plenos poderes para representá-lo, a

qual terá acesso às informações relativas às contas públicas, à dívida pública, ao inventário de

bens, aos programas e aos projetos da Administração municipal, aos convênios e contratos

administrativos bem como ao funcionamento dos órgãos e entidades da Administração direta e

indireta do Município de Rondonópolis-MT e à relação de cargos, empregos e funções públicas,

entre outras informações relacionadas à administração do Ente.

§ 1º A indicação a que se refere o caput será feita por ofício dirigido ao Prefeito em exercício, no

prazo máximo de cinco dias após o conhecimento do resultado oficial das eleições.

§ 2º O número de membros a serem indicados pelo mandatário eleito para compor a Equipe de

Transmissão de Mandato, sem qualquer ônus para o Município de Rondonópolis-MT, não será

superior a seis.

§ 3º O coordenador da Equipe de Transição será indicado pelo Prefeito eleito.

§ 4º O Prefeito em exercício indicará, para compor a Equipe de Transição, pessoas de sua

confiança integrante do quadro funcional da Administração Pública.

Art. 4° Os pedidos de acesso às informações de que trata o artigo 3º deste Decreto, qualquer que

seja sua natureza, deverão ser formulados por escrito pelo coordenador da Equipe de Transmissão

de Mandato e dirigidos a um dos indicados pelo Prefeito em exercício, ao qual competirá, no

prazo de dois dias, requisitar dos órgãos da Administração municipal os dados e informações

solicitados e encaminhá-los, com a necessária precisão, no prazo de cinco dias, à coordenação da

Equipe de Transmissão de Mandato.

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

3

Parágrafo único. Outras informações, consideradas relevantes pelo agente indicado do Prefeito

em exercício, sobre as atribuições e responsabilidades dos órgãos componentes da Administração

direta e indireta do Município de Rondonópolis-MT, poderão ser prestadas juntamente com as

mencionadas no caput.

Art. 5º O atendimento às informações solicitadas pela coordenação da Equipe de Transmissão de

Mandato deverá ser objeto de especificação em cronograma agendado entre o coordenador da

equipe e o representante do Prefeito em exercício e deverão ser prestadas no prazo máximo

previsto no caput do artigo 4º.

Art. 6º Os membros indicados pelo Prefeito eleito poderão reunir-se com outros agentes da

Prefeitura, para que sejam prestados os esclarecimentos que se fizerem necessários, desde que

sem prejuízo dos trabalhos de encerramento de exercício e de final de mandato a cuja apresentação

aos órgãos competentes se obriga a Administração local.

Parágrafo único. As reuniões mencionadas no caput deverão ser agendadas e registradas em atas,

sob a coordenação do representante do Prefeito eleito.

Art. 7º O Prefeito em exercício deverá garantir à Equipe de Transmissão de Mandato a

infraestrutura necessária ao desenvolvimento dos trabalhos, incluindo espaço físico adequado,

equipamentos e pessoal que se fizerem necessários.

Art. 8º Os membros da Equipe de Transmissão de Mandato deverão manter sigilo dos dados e

informações confidenciais a que tiverem acesso, sob pena de responsabilização, nos termos da

legislação vigente.

Art. 9º O Poder Executivo Municipal adotará as providências necessárias ao cumprimento do

disposto neste Decreto.

Art. 10 Este Decreto se aplica, no que couber, à transmissão de mandato eletivo no âmbito dos

órgãos, entidades e Poderes Municipais, devendo, nas lacunas, ser suprida por regulamentação do

respectivo Poder ou órgão.

Art. 11 Na regulamentação desta Decreto, devem ser observadas as disposições emanadas do

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso sobre a transmissão de mandatos.

Art. 12 Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 04 de novembro de 2016;

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política

PERCIVAL SANTOS MUNIZ

Prefeito Municipal

EDUARDO WEIGERT DUARTE

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e publicado no DIORONDON.
____________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

4

PORTARIA Nº 20.554, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre constituir a Comissão de Transmissão de Governo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, em especial dos termos do art.

4º, da Resolução Normativa nº 19/2016-TP /TCE...

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir a Comissão de Transmissão de Governo conforme segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

 Auditor Geral do Município – Dailson Nunis;

 Procurador Geral Adjunto do Município – Rafael Xavier de Paula;

 Secretário Municipal de Receita – Valdecir Feltrin;

 Secretário Municipal de Finanças – Adnan José Zagatto Ribeiro.

EQUIPE DE TRANSIÇÃO

Coordenador da Equipe:

 Paulo José Correia.

Membros:

 Antonieta Garcete de Almeida;

 Carmem Garcia Monteiro;

 Éder de Oliveira;

 Fernanda Pereira da Silva;

 Genilton Pereira da Silva;

 Humberto de Campos;

 Izalba Diva de Albuquerque;

 Jaime Cícero Amador Ferreira;

 Márcia Ferreira Rotili;

 Rafael Santos de Oliveira;

 Rodrigo Cirineu;

 Wemer Francis Rodrigues da Silva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 04 de novembro de 2016;

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política.

PERCIVAL SANTOS MUNIZ
Prefeito Municipal

EDUARDO WEIGERT DUARTE

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de

Acompanhamento Jurídico Legislativo

e Publicada no DIORONDON.
___________________________________________________________________________________

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

5

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS.

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 04/11/2016.

Rondonópolis, 04 de novembro de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

_________________________________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓD. DE

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

2046/2016 138290
Edna Padin

Guimarães de Souza
Docente

32 dias – a partir do dia 25/10/2016 –

Licença para Acompanhamento de

Pessoa da Família.

2046/2016 86410
Edmária Silva

Xavier
Docente

30 dias – a partir do dia 31/10/2016 –

Prorrogação de Licença Médica.

2046/2016 159786
Ivani Maria Oliveira

Sanches

Apoio

Instrumental

11 dias - a partir do dia 31/10/2016 –

Licença Médica.

2046/2016 109975

Valdenoura

Benedita de Sousa

Nascimento

Apoio

Instrumental

180 dias – a partir do dia 01/11/2016

– Prorrogação de Licença Médica.

2046/2016 143073
Luciane Nunes

Alves de Sousa

Assistente de

Desenvolviment

o Educacional

01 dia – no dia 03/11/2016 – Licença

para Acompanhamento de Pessoa

da Família.

2046/2016 109649
Maria Bernadete

Rodrigues Nicolau
Docente

01 dia – no dia 03/11/2016 – Licença

Médica.

2046/2016 15553587
Zaine Raquel de

Oliveira

Auxiliar de

Serviços

Diversos

02 dias – a partir do dia 03/11/2016 –

Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA

CÓD. DE

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

2046/2016 12947
Maria Luísa

Bugalho Silva

Analista

Instrumental

Não Necessita de Licença, referente

ao atestado médico emitido em

31/10/2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓD. DE

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

2046/2016 115797
Marlene Braz da

Silva

Apoio

Instrumental

30 dias – a partir do dia 27/10/2016 –

Licença Médica.

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

6

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS

Código de Publicação: 2036/2016

Rondonópolis, 04 de novembro de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS

Código de Publicação: 2038/2016

Rondonópolis, 04 de novembro de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

_____________________________________________________________________________

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 16/08/2016 pelo Instituto Nacional

de Seguro Social – INSS, a favor da servidora Márcia Andréia Dias de Souza Almeida,

matrícula nº 202754, NIT 12955619401, Benefício nº 6143475230, sob o Requerimento nº

173207274, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício

auxílio-doença até o dia 30/11/2016.

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 15/06/2016 pelo Instituto Nacional

de Seguro Social – INSS, a favor da servidora Gleice Cristine Ribeiro, matrícula nº 113247,

NIT 12475788692, Benefício nº 6143631585, sob o Requerimento nº 173238034, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até

o dia 30/11/2016.

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

7

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA

PARECER MÉDICO DO DESOPEM

Código de Publicação: 2041/2016

Rondonópolis, 04 de novembro de 2016.

ALESSANDRA DE FREITAS

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

       Rondonópolis, 04/11/2016

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 24/JR

A Coordenadoria de Defesa do Consumidor do Município de Rondonópolis - PROCON, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, vem através deste, NOTIFICAR a parte

constante do processo abaixo, da reunião da Junta Recursal às 13:00 horas do dia 24/11/2016,

para julgamento do recurso apresentado.

Registra-se que os prepostos das empresas que optarem pelo comparecimento na Junta Recursal,

para exercerem o direito da defesa oral, terão até 10 minutos prorrogáveis por mais 10 minutos

para fazerem sua sustentação oral e terá prioridade conforme ordem de chegada.

AUTO DE

INFRAÇÃO

CONSUMIDOR RECORRENTE

2016.001.005

A COLETIVIDADE

CONCESSIONÁRIA ROTA DO

OESTE S.A

_________________________________________

JOSE FERREIRA LEMOS NETO

Coordenador Executivo Procon
_______________________________________________________________________________________

De acordo com o Parecer Médico proferido em 04/11/2016, pelo Dr. Ilizandro Lopes R. Filho,

CRM/MT 4650, a servidora Kelly Regina da Silva Leite, matrícula nº 167061, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada do trabalho e aguardar a

avaliação médica pericial do INSS agendada para o dia 15/12/2016, devendo apresentar

o Comunicado de Decisão ao DESOPEM no dia 16/12/2016.

   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3828 – Rondonópolis Sexta - Feira, 04 de Novembro de 2016

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.

8

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS,

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado a Rua José de Alencar, s/n, Monte

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor

Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, adiará a licitação em epígrafe para às 08:00

horas, horário de Mato Grosso, do dia 22 (vinte e dois) de novembro de 2016 na sala de

Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA

COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do

seguinte objeto:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO DE ALARMES, INCLUSO MONITORAMENTO E CERCA

ELÉTRICA COM COMODATO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. ”

Informações: (66) 3410-0467/0425 ou compras@sanearmt.com.br /

controladoria@sanearmt.com.br

Rondonópolis-MT, 04 de novembro de 2016.

       Mariley Barros Soares

                                                                   Pregoeira

________________________________________________________

EM BRANCO

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br

		2016-11-07T15:43:06-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103